
FÜR JEDE ANWENDUNG 
DIE PASSENDEN 

PRODUKTE IN DER  
L-BOXX VEREINT 

LWL-WERKZEUG PROFESSIONELL VERSTAUT 
UND VORKONFIGURIERT IN DER L-BOXX 

Televes Deutschland GmbH

Küferstraße 20 - 73257 Köngen  (bei Stuttgart)

T.: +49 7024 46860    F.: +49 7024 6295    Hotline: +49 7024 468640 

www.televes.de     televes.de@televes.com

 

Die LWL-Werkzeugkoffersets von Televes enthalten alles, was zur Installation 
von Glasfaserstrecken benötigt wird.  Die sorgfältig ausgewählten Werkzeuge 
unterstützen bei der Vorbereitung von LWL-Leitungen für feldkonfektionier-
bare Steckverbinder, Fusionsspleiße,  sowie bei der Reparatur und Überprü-
fung bereits bestehender LWL-Leitungen.
Die Komponenten des Koffers sind sorgfältig ausgewählt und sinnvoll für den 
LWL-Installateur zusammengestellt worden.

Bestandteile der Koffersets

OTDRBASIC-
Single Mode-SET

OTBBOXX
598052

OTDRPRO-
Single Mode-SET

OTPSBOXX
598053

MM-ERWEITERUNGS-
SET FÜR OTDRPRO

OTPEMBOXX
598054

SPLEISS-STARTER-SET 
(FÜR OSSGT)

OSBOXX
232759

OTDR BASIC (Ref. 598001) - OTDR für SM 1

OTDRPRO (Ref. 598002) - OTDR für SM und MM 1

VF-SCASC-150 (Ref. 236190) - Vorlauffaser SM SCASC 1

VF-SCALCA-150 (Ref. 236193) - Vorlauffaser SM SCALCA 1 2

VF-OM4SCLC-150 (Ref. 230990) - Vorlauffaser MM SCLC 2

OCC25N (Ref. 232761) - Reinigungsstift 2,5mm 1 1 1

OCC125N (Ref. 232762) - Reinigungsstift 1,25mm 1 1 1

OSK2LCSC (Ref. 232662) - Optisches Patchkabel 2m LCSC 1 1 1 1

OSK2SCLC (Ref. 232627) - Optisches Patchkabel 2m SCLC 2 1 1

OASCAPCK (Ref. 233205) - SC/SC Simplex SM Adapter 2 2 2 5

OA2LCAPC (Ref. 233216) - LC/LC Duplex SM Adapter 2 2 2 5

OSK2SCLCOM4 (Ref. 230931) - Optisches Duplex-Kabel 2m 1

OA2MMLC (Ref. 233213) - LC/LC Duplex MM OM2 Adapter 2

SCP (Ref. 232754) - Spleißschutzpresse 1

CSS (Ref. 232755) - Crimpspleißschutz 150 Stck 1

OPMVFLRJ45 (Ref. 236780) - Mini-Testgerät für opt. Fasern 1

ORT280 (Ref. 232753) - Reinigungstücher für Glasfaser 280 Stck 1

OKS (Ref. 232310) - Kevlar®-Schere 1

O12SCAPC1 (Ref. 230811) - 12-fach Pigtail 1m, SM, SCAPC 1

O12LCAPC1 (Ref. 230812) - 12-fach Pigtail 1m, SM, LCAPC 1

OSK2LCAPC (Ref. 232682) - Opt. Patchkabel 2m, SM, LCAPC 2

OSK2SCAPC (Ref. 232621) - Opt. Patchkabel 2m, SM, SCAPC 2

LBOXX102 (Ref. 598050) - Transportkoffer 1 1 1

LBOXX136 (Ref. 598051) - Transportkoffer 1

Abb.: OTBBOXX (Ref. 598052) Abb.: OTPEMBOXX (Ref. 598054)Abb.: OTPSBOXX (Ref. 598053) Abb.: OSBOX (Ref. 232759)
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